
UCHWAŁA NR XIII/87/2020
RADY MIEJSKIEJ W ULANOWIE

z dnia 29 stycznia 2020 r.

w sprawie wyboru metody ustalania opłaty  za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 
stawki tej opłaty.

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 8 i 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym  ( Dz. U. z 2019 r. poz. 506 ze zm.), art. 6k ust. 1 pkt 1, ust.2  i ust. 3 w związku z art. 6j ust. 1 pkt.1, 
ust. 2, ust. 2a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach ( Dz. U. z 2019 r.  
poz. 2010 ze zm.  ) Rada Miejska w Ulanowie uchwala, co następuje:

§ 1. Dokonuje się wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w przypadku 
nieruchomości  na której zamieszkują mieszkańcy, zgodnie z którą opłata ponoszona będzie od gospodarstwa 
domowego oraz miesięcznej stawki opłaty.

§ 2. Ustala się miesięczną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od jednego gospodarstwa 
domowego, w przypadku zbierania odpadów w sposób selektywny w następujących wysokościach:

1. dla gospodarstwa domowego, w skład którego wchodzi od 1-2 osób -23 zł

2. dla gospodarstwa domowego, w skład którego wchodzą 3 osoby i więcej - 44 zł

§ 3. Ustala się miesięczną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od jednego gospodarstwa 
domowego, w przypadku zbierania odpadów w sposób nieselektywny w następujących wysokościach:

1. dla gospodarstwa domowego, w skład którego wchodzi od 1-2 osób – 46 zł

2. dla gospodarstwa domowego, w skład którego wchodzą 3 osoby i więcej - 88 zł

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Ulanów.

§ 5. Traci moc uchwała Nr V/30/2019 Rady Miejskiej w Ulanowie z dnia 7 lutego 2019 r w sprawie wyboru 
metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Podkarpackiego z mocą obowiązującą od 1 marca 2020 r.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Ulanowie

mgr Wacław Piędel

Id: 1220BF05-8729-47F2-9DFB-6F95CDF5288F. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

do uchwały Nr XIII/87/2020 Rady Miejskiej w Ulanowie w sprawie wyboru metody ustalania opłaty
za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty.

Zgodnie z art. 6r ust.2 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach z pobranych opłat za
gospodarowanie odpadami komunalnymi gmina pokrywa koszty funkcjonowania systemu. Ze względu na
wzrost kosztów obsługi systemu gospodarki odpadami komunalnymi na terenie Gminy i Miasta Ulanów
zaistniała konieczność zmiany stawek opłaty. W przypadku braku pilnej zmiany stawek powstanie deficyt
związany z prowadzeniem gospodarki w zakresie odpadów, który musiałby zostać pokryty z innych środków
własnych, do czego brak jest podstaw prawnych w obowiązujących przepisach. Powodem do podjęcia
wskazanej uchwały jest potrzeba pozyskania środków na bieżącą działalność we wskazanym przedmiocie.
W przedmiotowej uchwale nie zostały uregulowane kwestie związane ze zwolnieniem w części z opłaty za
gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami
mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku
przydomowym z uwagi na fakt, że przyjęta uchwała ma charakter przejściowy i wynika z potrzeby
zapewnienia środków na wykonywanie zadania związanego z gospodarką odpadami. W tym miejscu zauważa
się, że Gmina Ulanów nie podjęła działań zmierzających do dostosowania wszystkich aktów prawnych
związanych z gospodarką odpadami a wynikających z  ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o zmianie ustawy
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz niektórych innych ustawa, a jednie ograniczyła swoje
działanie do przyjmowanej uchwały.

Wskazuje się, że, uchwały które należy podjąć w związku ze zmianą całego systemu gospodarowania
odpadami komunalnymi wynikającymi z ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. są w toku prac i przygotowań oraz będą
podjęte w sposób kompleksowy do 6 września 2020 r. W przedmiotowych uchwałach zostaną uwzględnione
kwestie właścicieli domów jednorodzinnych kompostujących bioodpady w kompostownikach. W świetle
zaistniałego stanu faktycznego istnieje potrzeba podjęcia doraźnej i bieżącej uchwały rozwiązującej sprawy
związane z bilansowaniem się opłat za prowadzenie gospodarki odpadami komunalnymi, a związanej
z nadmierną podwyżką opłat dokonaną przez przedsiębiorcę odbierającego odpady z terenu Gminy Ulanów.
Przyjęte rozwiązania są tymczasowymi i będą obowiązywały najdłużej do czasu kompleksowego uregulowania
zagadnień nakreślonych w ustawie o utrzymaniu czystości i porządku w gminach tj. do 6 września 2020 r.

Id: 1220BF05-8729-47F2-9DFB-6F95CDF5288F. Podpisany Strona 1




